
GZM  i  Flytronic  wzmocnią
dronowy potencjał w miastach
Rozwijający się rynek bezzałogowych statków powietrznych to
ogromny potencjał dla rozwoju miast. Daje szansę na utworzenie
wiodącej  specjalizacji  gospodarczej  i  perspektywy  nowych
miejsc  pracy.  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  (GZM)
dostrzega potencjał branży dronowej i stale angażuje się w jej
rozwój. Efektem tych starań jest podpisanie listu intencyjnego
z  gliwicką  spółką  Flytronic  S.A.  Polskie  przedsiębiorstwo
wchodzące w skład GRUPY WB jest wiodącym krajowym ośrodkiem
projektującym  i  produkującym  specjalistyczne  bezzałogowe
systemy powietrzne.

Polski  Instytut  Ekonomiczny  szacuje,  że  wartość  rynku
bezzałogowców wyniesie 3,26 mld zł do roku 2026. Korzyści
pośrednie, wynikające z integracji dronów i gospodarki, mogą
wynieść nawet 576 mld zł. Bezzałogowe statki powietrzne staną
się ważnym narzędziem w rękach samorządów, przedsiębiorców,
służb i wojska.

Aby  wykorzystać  szanse,  jakie  daje  rozwijający  się  rynek
dronów, potrzebna jest współpraca administracji publicznej z
dostawcami usług i produktów. Jedną z jej form jest kooperacja
ze spółką Flytronic, która od 13 lat prowadzi działalność na
terenie Metropolii.

Sygnatariusze listu wyrażają gotowość do współpracy w obszarze
lotnictwa  bezzałogowego.  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia
prowadzi  działania  na  rzecz  bezpiecznego  udostępniania
przestrzeni powietrznej dla ruchu dronów, a Flytronic łączy
specjalizację  badawczą  i  produkcyjno-usługową  w  obszarze
lotnictwa bezzałogowego.

Celem  kooperacji  jest  wspólne  poszukiwanie  kompleksowych
rozwiązań technologiczno-regulacyjnych dla rozwoju mobilności
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bezzałogowej  w  Metropolii.  Współpraca  odbywa  się  w  ramach
Centralnoeuropejskiego  Demonstratora  Dronów  (CEDD),
działającego w ramach rządowego Programu Żwirko i Wigura.

Podpisany  list  intencyjny  to  kolejna  forma  współpracy
Metropolii z dostawcami usług dronowych na rzecz realizacji
zadań  własnych  GZM  i  CEDD.  Od  września  2018  roku,  czyli
momentu  utworzenia  inicjatywy  w  ramach  Programu  Żwirko  i
Wigura,  na  obszarze  Śląska  i  Zagłębia  odbywały  się
zróżnicowane testy z użyciem bezzałogowców. Dotyczyły m.in.
pomiarów niskiej emisji, monitorowania składowisk odpadów czy
dezynfekcji miejskiej infrastruktury.

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, poprzez zaangażowanie w
inicjatywę CEDD, każdorazowo współpracowała z przedsiębiorcami
działającymi  na  jej  terenie  i  poza  jego  granicami.  Idea
Demonstratora  zakłada  bowiem  dostępność  i  otwartość  dla
wszystkich  użytkowników,  którzy  chcą  brać  w  nim  udział  i
dzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem.

W maju 2020 roku Metropolia wspólnie z jedenastoma firmami z
branży  dronowej  podpisała  list  skierowany  do  Prezesa  Rady
Ministrów. Zachęcała w nim do wspierania rynku bezzałogowców,
co miało szczególne znaczenie w dobie kryzysu spowodowanego
pandemią.  W  takich  sytuacjach  nowe  rozwiązania   mogą  być
realnym wsparciem dla zapewnienia bezpieczeństwa publicznego.

Metropolia  jest  członkiem  CEDD  wspólnie  z  Polską  Agencją
Żeglugi  Powietrznej,  Urzędem  Lotnictwa  Cywilnego,  Zarządem
Morskiego Portu Gdynia, a od zeszłego roku również z Siecią
Badawczą  Łukasiewicz.  Program  koordynuje  Ministerstwo
Infrastruktury.

Spółka  akcyjna  Flytronic  jest  wiodącym  polskim  ośrodkiem
projektującym  i  produkującym  specjalistyczne  bezzałogowe
systemy powietrzne. Prowadzone przez przedsiębiorstwo badania
przemysłowe i prace rozwojowe skupiają się na elektronice,
informatyce i mechanice lotniczej.


